**H**is visis p3 solutio ad rōnē negādo illā: cōtingēter aliq̄s hō p̄t currere: licz forte cōcederet̄ a nālī: q̄ aliq̄s hō cōtingēter potest currere: q̄ ipse p̄t non posse currere: sicut p̄t non posse esse: corrupto enī homine: non amplius p̄ nāz eē p̄t. Et ad p̄bationē: nego maiorez: t̄ faz exponētē: t̄ dico: q̄ licet nullo mō aliq̄s homo currat: q̄n illo modo ipse possit currere: non t̄n q̄ltercūq̄: quare t̄c.

¶ Capitulū de relatiuo possessionis.

**Q**uadragesimo quinto principali ter ad questione arguit̄ sic. ista p̄positio ē vera. Ois homo ē aliq̄d p̄positū ex oib<sup>9</sup> suis partib<sup>9</sup>: t̄ hec eadē est falsa: igit̄ questio va: añs t̄z: t̄ p̄bat̄ p̄ma pars añtis iductiue sic. Iste homo est aliq̄d p̄positū ex oib<sup>9</sup> suis partib<sup>9</sup>: t̄ ista homo est aliq̄d p̄positū ex oib<sup>9</sup> suis partib<sup>9</sup>: t̄ sic de alijs: t̄ iste sūt oēs hoies. q̄ ois hō ē aliq̄d p̄po<sup>m</sup> ex oib<sup>9</sup> suis partib<sup>9</sup>. p3 añs a singularib<sup>9</sup> sufficiēter enūeratis: ad suā vlem: t̄ añs ē v̄z. q̄ t̄ añs. scda ps anteceditis p̄bat̄ sic. ois hō ē aliq̄d p̄positū ex oib<sup>9</sup> suis partibus. q̄ ois homo ē aliq̄d p̄positū ex oibus partib<sup>9</sup> alicuius p̄positi: seu ois hō est aliq̄d p̄positū ex oib<sup>9</sup> partibus alicuius hōis: p3 añs: q̄ illud relatiuū suis nō potest referre nisi vnum illoz terminoz: homo: vel composituz: sed cōsequēs est falsum pro qualibet parte: seq̄t̄ enim: omnis homo est aliq̄d compositū ex omnibus partib<sup>9</sup> alicui<sup>9</sup>

Coz<sup>m</sup>

3<sup>o</sup>

Coz<sup>m</sup>

4<sup>o</sup>

Coz<sup>m</sup>

## Dubium

compositi: sed tu es homo. ergo tu es compositus ex omnibus partibus alicuius compositi: tunc ultra. asinus habens partes est unum compositum. ergo tu es aliquod compositum ex omnibus partibus alicuius: quod falsum est (et per consequens) ab superiori distributo mobiler ad suum inferius cum debito medio. eo modo (iprobatur) 2<sup>a</sup> ps. v3. ois homo est aliq<sup>o</sup> compositum ex omnibus partibus alicuius hominis: deducendo ex illa modo ostensi (ut prius) quod tu es compositus ex omnibus partibus sortis. (dato) quod sortis sit: quod falsum. ergo etc.

### Pro solutione

- 1<sup>a</sup>** huius argum<sup>ti</sup> pono quatuor conclusiones: quarum prima est ista. Signum v<sup>l</sup>e affirmatiuum collectiue sumptum: terminum propinquum distribuit collectiue: et remotum ab ipso distribuit diuisione rectum ab illo: probatur (et ponitur) quod a. b. c. sunt omnes unitates. d. numeri. isto posito: capio istam propositionem: a. b. c. sunt omnes unitates alicuius numeri: sumendo ly omnes collectiue: quo posito (patet) quod ly unitates distribuit collectiue sicut in ista. a. b. c. sunt omnes unitates. d. numeri: et tamen ly numeri distribuit diuisione (quam optime sequitur). a. b. c. sunt omnes unitates alicuius numeri: sed omnis numerus octonarius est aliquis numerus. g. a. b. c. sunt omnes unitates alicuius numeri octonarii: consequens falsum: et per consequens: a superiori distributo mobiliter diuisione ad suum inferius: vix nullus terminus distribuit collectiue: nisi sit pluralis numeri: sed ly numeri est singularis numeri. et distribuit. ergo distribuit diuisione. Ex ista consequenter sequitur correlarie. Quod quilibet istarum est falsa. sortis est aliq<sup>o</sup> compositum ex omnibus partibus alicuius compositi: plato est aliq<sup>o</sup> compositum ex omnibus partibus alicuius hominis: quia tam ly hominis quam ly compositi distribuit diuisione: vix optime sequitur: plato est aliq<sup>o</sup> compositum ex omnibus partibus sortis: quod falsum. g. plato est aliq<sup>o</sup> compositum ex omnibus partibus sortis: quod falsum. g. et antecedens. **2<sup>a</sup>** huius est ista. Signum v<sup>l</sup>e affirmatiuum collectiue sumptum non distribuit diuisione terminum remotum: nisi in comparatione ad terminum propinquum: verbi gratia in ista propositione. a. b. c. sunt omnes unitates alicuius rei: non distribuit ly rei per omni rei: sed solum per habere unitates: quia non sequitur. a. b. c. sunt omnes unitates alicuius rei: sed deus est aliqua res. g. a. b. c. sunt omnes unitates dei: quia deberet sumi talis minor: deus est res habens unitates. Ex ista consequenter sequitur. Quod ista propositio non valet: sortis est aliq<sup>o</sup> compositum ex omnibus partibus quantitatiuis alicuius hominis: et plato est homo. g. sortis est aliq<sup>o</sup> compositum ex omnibus partibus quantitatiuis platonis: dato enim quod sortis et plato essent omnes homines: et quod sortis esset quantus: et plato non esset quantus: esset antecedens verum: et quod falsum. ideo deberet esse talis minor: plato est homo habens partes quantitatiuas: quas ego in hoc casu negare: verum bene sequitur: sortis est compositus ex omnibus partibus alicuius hominis: et plato est homo. g. sortis est compositus ex omnibus partibus platonis: nec oportet dicere: plato est homo habens partes: quia si plato est homo: ipse habet partes. **3<sup>a</sup>** conclusio est ista. Nullum autem alicuius relatiuum est ponendum diffusiuus loco eiusdem: quod supponat idem relatiuum. ista est per inductionem: vix iste non conuertitur: aliquid homo est: et quilibet homo est ille: aliquid homo est: et quilibet homo est aliquis homo: quia ly ille stat determinate: et ly homo positum loco eiusdem supponit diffuse terminum. Ex ista conclusione sequitur. Quod ista propositio non valet: sortis est aliq<sup>o</sup> compositum ex omnibus suis partibus. g. sortis est compositum aliq<sup>o</sup> ex omnibus partibus alicuius compositi: quia relatiuum supponit determinate: si autem suum autem. scilicet compositum quod supponit esse suum autem: et ly compositum loco relatiui positum: stat diffuse et distributive. ideo bene sequitur: sortis est aliq<sup>o</sup> compositum ex omnibus suis partibus. g. sortis est aliq<sup>o</sup> compositum ex alicuius compositi omnibus partibus. **4<sup>a</sup>** huius est ista. Relatiuum reciprocu supponens coniter non est in autem suum conuertibile illatiue: sed est ad singula referibile singulariter: et discrete: per ista est: quia non sequitur. omnis homo videt se. g. omnis homo videt omnes homines: nec ad veritatem autem requiritur veritas consequentis: sed requiritur: quod iste homo videt se: et iste homo videt se: et sic de aliis. Ex ista consequenter sequitur correlarie. Quod ista propositio

non valet: omnis homo est ex omnibus suis partibus. g. omnis homo est ex omnibus partibus alicuius hominis: quia ly suis distribuitur non absolute: sed referendo singula singulariter. istomodo: iste homo est ex omnibus suis partibus: et ista homo est ex omnibus suis partibus: et sic de aliis (et tunc optime sequitur) iste homo est ex omnibus suis partibus ergo iste homo est ex omnibus partibus istius hominis: et sicut est antecedens verum: ita et consequens.

### Hic suppositis

permissio ad rationem principales concedendo illa: omnis homo est aliq<sup>o</sup> compositum ex omnibus suis partibus: et ad improbatorem nego: quod ista: quia relatiuum aut refert ly compositum: aut ly homo: si ly compositum: arguitur a termino state confuse terminum: ad secum conuertibile statem continue: et distributive. ideo bene sequitur: omnis homo est aliq<sup>o</sup> compositum ex omnibus suis partibus. igitur omnis homo est aliq<sup>o</sup> compositum ex alicuius compositi omnibus partibus: si autem relatiuum refert illud terminum homo per predictis: quod propositio non valet: quia non distribuit relatiuum absolute: sed respectiue: referendo singula singulariter: ut dictum est: ex illo terminum ante posset concludi: ut prius: quod omnis homo est aliq<sup>o</sup> compositum ex alicuius hominis omnibus partibus: quod ut prius conceditur sicut antecedens: quod patet per singulares: et exponentes: quare etc.

Capitulum de possibilitate: et impossibilitate aduerbialiter sumptis.

### Quadragesimo

sexto principali arguitur sic ad quod neque: ista propositio est vera. Impossibiliter deus non est: et hec eadem est falsa. igitur questio vera: consequentia tertia: cum prima parte antea: quia suum dictorum est falsum. v3. possibiliter deus non existit: et illa sunt dictoria: potest esse deum non esse: et ipse est deum non esse: ita et illa: possibiliter deus non est: et impossibiliter deus non est per consequens: quia sicut possibile: et impossibile faciunt propositioes modales: ita possibiliter: et impossibiliter. 2<sup>a</sup> per antea probatur sic: quia sequitur: impossibiliter deus non est. g. deus non est: per consequentia exposita ad unam suam exponentium quod probatur sic: istius necessario deus non est. prima exponens est illa: deus non est. sed ly impossibiliter est. ita aduerbiu modale: sicut ly necessario vel contingenter. g. etiam habet exponi: et per consequens huius impossibiliter deus non est. per exponens est ista deus non est. quod erat probandum.

### Pro solutione

huius argum<sup>ti</sup> pono quatuor conclusiones: quarum prima est ista. Licet necessario: et contingenter. sint modi oppositi. non tamen sunt modi dictorum. prima per per. quia ex uno eorum sequitur dictorium alterius. vix sequitur. contingenter tu curris. g. non necio tu curris. etiam sequitur. necio deus est. g. non contingenter deus est. 2<sup>a</sup> pars est etiam evidens. quia sepe in qualibet suarum propositionum causant falsitatem: quilibet enim istarum est falsa necio autem christus est: contingenter autem christus est: et est quilibet istarum: necio tu non es: contingenter tu non es. Ex ista consequenter sequitur primo. Quod vere: et false: non sunt termini dictorum: quibus sunt termini oppositi: patet: quia quilibet illarum est falsa: vere autem christus est: false autem christus est. 2<sup>a</sup> sequitur. Quod possibiliter: et impossibiliter non sunt termini dictorum: licet sint termini oppositi et repugnantes: per prima pars: quia quilibet istarum est falsa: possibiliter chimera est: impossibiliter chimera est: cum ex quilibet earum sequatur chimeram esse. 2<sup>a</sup> pars tenet ex hoc: quia ex uno illorum sequitur contradictorium alterius: ut possibiliter tu es: g. non impossibiliter tu es: impossibiliter chimera est. g. non possibiliter chimera est: quare etc. 2<sup>a</sup> sequitur ista. Vere et falsum quolibet opponuntur: sed necius et contingenter solum contrarie repugnant: per prima pars: quia nec simul vere: nec simul false: possunt dictis similibus applicari: eo enim quod hec sit vera: antechristum esse est falsum: hec est falsa: antechristus esse est verum: et 2<sup>a</sup> pars etiam patet: quia necessarium: et contingens: non simul vere: sed simul false: dictis similibus possunt applicari: unde hec nunquam possunt simul esse vera: sic significando: antechristum esse hominem est contingens: et antechristus esse hominem est necessarium: sed bene simul falsa: et quod illa repu-

Inter nullam partem quantitativam sortis: et quilibet partes quatuor  
 4<sup>o</sup> titativa eiusdem est aequalis proportio. ¶ 4<sup>o</sup> est ista. A. est  
 equale. c. r. b. est equale eidem. c. r. n. a. n. o. e. equale. b. nec e. s. p.  
 pbatur (et pono) q. taz. a. q. b. duertat cu illo termino que  
 libet pars quantitativa sortis. c. vero cu isto termino aliqua  
 pars quantitativa sortis. isto posito: patet pma pars nis: qz  
 quelibet ps quantitativa sortis e equalis alicui pti quativati  
 ue sortis. et z<sup>o</sup> etiā liquet: qz nulla pars quantitativa sortis est  
 102 equalis cuilibet pti quantitativa eiusdem sortis. ¶ Ex ista p<sup>o</sup>ne  
 sequit pmo. O. a. r. b. sunt qsta et no sunt equalia: nec ineq  
 103 lia: pma pars pz: qz qlibet ps quantitativa sor. e quata. z<sup>o</sup> simi  
 liter: qz nec. a. e. egle. b. nec e. s. p. r. lonē. ¶ z<sup>o</sup> segt. O. nlla  
 istaz pntiaz valer: tam. a. q. b. e equale. c. r. n. o. a. r. b. sunt  
 104 equalia inter se: ergo aliqua sunt equalia vni. ¶ 3<sup>o</sup> que no  
 sunt equalia inter se. a. r. b. sunt qsta: et no sunt equalia: nec  
 105 icqlia. g. aliqua sunt qsta et no sunt eqlia: nec ineqlia: ergo.  
 aliq sunt quanta que non sunt equalia nec iequalia: a. n. s. n.  
 est vez: et nis falsuz: vt pz: ex suis conuertibilib<sup>o</sup>.

**His visis** ps solutio ad argumetu negando illa. a. e  
 equale. b. et ad pbatoez nego minorē: et tuc  
 ad argumetu quelibz ps quantitativa. a. e equalis alicui par  
 ti quantitativa. b. et qlibet ps quantitativa. b. e equalis alicui par  
 ti quantitativa. a. g. a. e aliqd cuius qlibet ps quantitativa e eq  
 lis alicui pti quantitativa. b. et e. s. nego niaz (et ad pbationez)  
 nego q. fa ps niaz duertat cuz fa pte a. n. s. qz fa ps a. n. l.  
 est vera (vt pz) et fa pars niaz falsa e: qz subordinat huic  
 false alicui pti quantitativa. a. qlibz pars quantitativa. b. e eqlis:  
 et qz subordinet isti pz: qz sicut ly. a. i pma pte stat determi  
 nate: ita et in conuertibili cum secunda stare debet: ex quo se  
 cunda in significando depedet apma. quare r.

Capitulum de finito et infinito.

**Quadragesimo** octavo ad que  
 stionē pncipalr  
 arguit sic: ista ppositio e vera. A. e qtu: et ea  
 dez e falsa. g. qo vera (ntia t3) et a. n. s. argui  
 tur: ponēdo q. a. sit infinitu: isto posito pz q.  
 a. e qtu: qz. a. e infinitu: sed pbo alia parte  
 videlicet: q. a. non e qm: qz si. a. e qtu: aut. g.

respectu maioris: aut minoris: aut eqlis: non maioris: qz ni  
 bil e maius infinito: nec respectu minoris: qz nullum infinitu e  
 puz: nec et respectu equal: qz si ab vno infinito auferret  
 vnu pedale: et a reliquo semipedale vnu infinitu altero esset  
 maius: qd e falsuz (et pbat ntia) qz si ab equalibus iequa  
 lia demas: cetera remanent inequalia.

**Pro solutione** hui<sup>o</sup> argumeti pono qttuoz rlo  
 nes: quaz. pma e ista. Sicut co  
 tingit dare infinitu simplr: etingit dare infinitu sz qd (p<sup>o</sup> ps  
 pz) qz etingit dare corp<sup>o</sup> infinitu secundu longitudinez: lati  
 tudine: et pfunditate: et fm omnem differetia positionis: et  
 tale eēt infinitu simplr. z<sup>o</sup> pars etiā pz qz etingit dare infi  
 nituz fm longitudine: et no scdz latitudine: vel pfunditate:

102 et qlibet illoz eēt infinitu fm qd. ¶ Ex ista p<sup>o</sup>ne segt pmo.  
 O. possibile e vnu infinitu altero infinito esse maius: qz pos  
 sibile e duo corpora esse infinita: quoz vnu sit infinitu simpli  
 citer: et reliquū fm qd: et i tali casu infinitu simplr infinito fm

103 qd esset maius. ¶ z<sup>o</sup> segt. O. pole est vnu infinitu altero eē  
 minus: et alteri egle (pbat) qz pole est q sint duo infinita  
 scdz longitudine: quoz vnu sit pedale latu: et aliud bipeda  
 liter. Silr pole est q sint duo infinita: quoz qlibz sit soluz  
 pedaliter latu i pmo casu infinitu q eēt pedaliter latuz: infi  
 nito bipedaliter lato foret minus. et si aliq dicit: nullū infini  
 tu e parū: itelligo de infinito simplr. i fo vo casu illa duo  
 infinita eēt eqlia. Et si dicit: Ari. p ce. r. z<sup>o</sup> physicoz dic. O.  
 nullū infinitu est mai<sup>o</sup>: vel min<sup>o</sup> reliq: aut egle (dico) q ve  
 104 rū e: sz ronez infinitatis: non tū fm ronez finitatis. ¶ z<sup>o</sup> e  
 ista. De possibili aliq sunt infinita scdm qd: quoz nullū e al